
_______________________________ __________________________________ 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA POGRADEC 
 

 

Nr. _____Prot.                                                Pogradec, më 11.01.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 (11.01.2021) 

Për: BOE: “HMK-Consulting”,  Nipt L57129604Q, me adrese: TIRANE Rruga Zef Jubani, 

pallati ''Bjorn'', sh 3/5, ap.C/1, hyrja 20 & “Taulant” shpk, Nipt  K61617040L me adrese: 

TIRANE Njësia Bashkiake nr.5, Rruga "Gjik Kuqali", pallati nr.23/2. 

 

Procedura e prokurimit:  “Kërkesë për Propozim – Shërbime” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-79328-11-20-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Loti XI “Mbikqyrje e objektit "Ujësjellësi i Mokrës Faza e 

I, Bashkia Pogradec”,  Fondi Limit 2.186.250 (Dy milion e njëqind e tetëdhjetë e gjashtëmijë e 

dyqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh  

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM "IKN                Nipt K71828007J 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                         numri i NIPT-it 

Vlera: 1 956 875 (një milion e nëntëqind e pesëëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e 

pesë) lekë pa TVSH. 

 

2. BOE: “HMK-Consulting” & “Taulant” shpk              Nipt L57129604Q & K61617040L      

Emri i plotë i shoqërisë                                                                        numri i NIPT-it 

Vlera: 1,986,257.04 (një milion e nëntëëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e pesëdhjetë e 

shtatë presje katër) lekë pa TVSH. 

 

3. STUDIO SERVICE “K-SA” SHPK Nipt L71305518R 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                              numri i NIPT-it 



Vlera: 1 956 875 (një milion e nëntëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e 

pesë) lekë pa TVSH. 

 

4. ENGINEERING CONSULTING GROUP SHPK Nipt M01308013C 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                              numri i NIPT-it 

Vlera: 1,967,625 Nje milion e nenteqind e gjashtedhjete e shtate mije e gjashteqind e njezete e 

pese Leke pa TVSH. 

 

 

5. B.O.E.  “HE & SK 11” shpk & “MCE” shpk           Nipt L19008502B & NIPT  

L72203065K 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                              numri i NIPT-it 

Vlera: 1 956 875 [një milion e nëntqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë 

] leke pa TVSH. 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

1. INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM "IKN                Nipt K71828007J 

 

Arsyet e skualifikimit: 

1. Operatori Ekonomik skualifikohet pasi oferta e paraqitur, referuar kritereve te DST, NUK 

eshte brenda intervalit te vleres minimale dhe maksimale te dala nga zbatimi i Vendimit te 

Keshillit te Ministrave Nr.354 , datë 11/05/2016, "Për miratimin e manualit te tarifave per 

sherbime ne planifikim teritorri, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim". 

 

2. ENGINEERING CONSULTING GROUP SHPK Nipt M01308013C 

Arsyet e skualifikimit: 

1. Operatori ekonomik skualifikohet pasi oferta e paraqitur referuar kritereve te DST , nuk 

eshte brenda intervalit te vleres minimale dhe maksimale te dala nga zbatimi i Vendimit 

te Keshillit te Ministrave nr 354 date 11/05/2016 "per miratimin e manualit te tarifave per 

sherbime ne planifikim teritori , projektim , mbikqyrje he kolaudim" 

 

3. B.O.E.  “HE & SK 11” shpk & “MCE” shpk       Nipt L19008502B & NIPT  L72203065K 

Arsyet e skualifikimit: 

1. Operatori Ekonomik skualifikohet pasi oferta e paraqitur, referuar kritereve te DST, NUK 

eshte brenda intervalit te vleres minimale dhe maksimale te dala nga zbatimi i Vendimit te 

Keshillit te Ministrave Nr.354 , datë 11/05/2016, "Për miratimin e manualit te tarifave per 

sherbime ne planifikim teritorri, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim" 

 



4. STUDIO SERVICE “K-SA” SHPK Nipt L71305518R 

Arsyet e skualifikimit: 

1. Mungon stafi i kerkuar sipas percaktimeve ne piken 2.3.4 te dst. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se eshte identifikuar si operator 

ekonomik i suksesshem: 

BOE: “HMK-Consulting”,  Nipt L57129604Q, me adrese: TIRANE Rruga Zef Jubani, pallati 

''Bjorn'', sh 3/5, ap.C/1, hyrja 20 & “Taulant” shpk, Nipt  K61617040L me adrese: TIRANE 

Njësia Bashkiake nr.5, Rruga "Gjik Kuqali", pallati nr.23/2. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Pogradec, me adresë: Bulevardi “Reshit 

Çollaku” lagjja nr. 2  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit ne APP të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura e 

prokurimit do te anullohet siç parashikohet në Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin 

publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  18.12.2020 

Ankesa: ka ose jo: PO 

Kanë marrë përgjigje në autoritetin kontraktor: me vendimin e KSHA-së me nr.314  prot, datë 

28.12.2020 dhe me nr. 315 prot, datë 28.12.2020;  

Ri Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  31.12.2020 

Ankesa: ka ose jo: JO 

 

 

KRYETAR 

Ilir XHAKOLLI 

 


